Murder and arson were pleas of the crown in Normandy, but had been con- 
ferred on certain imrnunists by ducal grant. See supra, Chapter I; and Appendix 
D. For the reign of Henry I the clearest statement is found in his charter of 1134 
for Bec: ' Concedimus etiam eisdem monachis ut habeant in tota parochia Becci 
omnes regias libertates: murdrum, mortem hominis, plagam, mehaim, sanguinem, 
Wuam, et ignem, sed et latronem in Becci parochia captum undecumque fuerit, et 
Omnes alias regias libertates quocumque nornine vocentur, except0 solummodo 
rapto, de quo honestius existimavimus secdares quam monachos iudicare: ' MS. 
Lat. 13905, f .  9v; MS. Lat. 1597B, f. 166v; Archives Nationales, JJ. 92, f. 17, no. 
58; Round, Calendar, no. 375; PorCe, Bec, i. 658 f. From a comparison of this 
RTith the Fkamp charter printed in the text, E. Perrot, Les cas royaux, p. 315, 
a r W  that the theory of pleas of the crown had not yet become permanently fixed. 
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butler and Geoffrey de Clinton chamberlain and treasurer *%re 
well-known officers of Henry's household. 

(I) H. rex Angl[orum] iustic[iis] et omnibus baronibus et vic[ecomitibus] 
et ministris et omnibus fidelibus suis totius terre sue salutem. Sciatis quia 
iuditio et consideratione curie mee per privilegium ecclesie de Ficann[o] 
ex dono et concessione predecessorum meorum remanserunt Rogero abbati 
Fiscann[ensi] et conventui Fiscann[ensi] .xxLz3 libre de placit[o] de quadam 
combustione et .xx. libre de plac[ito] de quodam hornicidio factis in terra 
Sancte Trinitatis Fiscann[i], unde iusticia mea placitaverat et duellum 
tenuerat de combustione in curia mea. Ideoque precipio et volo quod amodo 
teneat predicta abbatia Sancte Trinitatis de Fiscann[o] omnes dignitates 
suas et rectitudines et consuetudines tam in placitis quam in omnibus aliis 
rebus, sicut umquam prefata abbatia melius et quietius et honorificentius 
tenuit tempore predecessorum meorum et sicut carta ecclesie testatur et 
sicut per breve meum precipio. T[estibus] Iohanne Lexov[iensi] episcopo et 
Roberto de Haia et Roberto de Curceio et Wielmo de Albeny et Galfrledo] 
de Clinton[ia] et Willelmo de Glestingeberia. Apud Rothom[ag~m].~~ 

It will be observed that the word curia in this charter is used 
of two different bodies, the household officials, probably sitting 
a t  Rouen, where the charter is issued, and the king's justices 
(iusticia), from whose jurisdiction in holding pleas of the crown 
the abbot claims exemption. In the following documents we see 
the king and his curia determining questions of title to land, but 
nothing is said of the composition of the court: